
Proposta N. 1347

DETERMINA
N. 1097 DEL 29/05/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Bellesia Mauro

SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE  E GESTIONE DI SPAZI PUBBLICITARI SU 
TRANSENNE PARAPEDONALI SITUATE ALL’ESTERNO DEL CENTRO STORICO – INTEGRAZIONE.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
9
4
2
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
9
/
0
5
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
O
 
B
E
L
L
E
S
I
A



Pagina 2 di 5   

                      

Proposta N. 1347 

DETERMINA N. 1097 DEL 29/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bellesia Mauro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE  E GESTIONE DI SPAZI PUBBLICITARI SU 
TRANSENNE PARAPEDONALI SITUATE ALL’ESTERNO DEL CENTRO STORICO – INTEGRAZIONE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Richiamata la determinazione n. 2669 del 21/11/2023 avente ad oggetto “Indizione gara mediante 

procedura aperta per la concessione e gestione di spazi pubblicitari su transenne parapedonali situati 

all’esterno del centro storico”;

Considerata l’esigenza di integrare i componenti della valutazione dell’offerta tecnica, prevedendo 

un ulteriore componente di valutazione, agli atti d’ufficio;

Vista la necessità di rivedere in aumento il Piano Economico Finanziario alla luce dell’andamento 

economico del mercato relativamente alla concessione, oggetto della gara, che è salito notevolmente 

da qualche anno dopo la crisi economico-finanziaria, il tutto come da allegato B parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;

Vista, conseguentemente, l’occorrenza di rideterminare il valore presunto della concessione in gara 

in € 1.512.562,66.=;

Vista la convenzione del Comune di Vicenza con la Stazione unica appaltante della Provincia di 

Vicenza, di cui al pgn 204856/2022, struttura competente ad effettuare la selezione degli operatori 

economici relativamente alla procedura in oggetto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;



Pagina 3 di 5   

                      

Proposta N. 1347 

DETERMINA N. 1097 DEL 29/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bellesia Mauro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE  E GESTIONE DI SPAZI PUBBLICITARI SU 
TRANSENNE PARAPEDONALI SITUATE ALL’ESTERNO DEL CENTRO STORICO – INTEGRAZIONE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 

di Consiglio Comunale n. 23 del 23/04/2024;

DETERMINA

1) di approvare i componenti di valutazione dell’offerta tecnica, come da allegato A alla 

presente determinazione;

2) di approvare il Piano Economico finanziario come da allegato B, parte integrante del 

presente provvedimento;

3) di rideterminare il valore presunto della concessione in € 1.512.562,66.=;

4) di approvare il nuovo riepilogo riassuntivo della gara come da allegato C alla 

presente determinazione;

5) di trasmettere il presente provvedimento alla Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Vicenza per i conseguenti provvedimenti;

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto, saranno pubblicati ed aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” all’indirizzo www.comune.vicenza.it  ai sensi del  

D. Lgs n. 33/2013;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 



Pagina 4 di 5   

                      

Proposta N. 1347 

DETERMINA N. 1097 DEL 29/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bellesia Mauro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE  E GESTIONE DI SPAZI PUBBLICITARI SU 
TRANSENNE PARAPEDONALI SITUATE ALL’ESTERNO DEL CENTRO STORICO – INTEGRAZIONE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

  

 



Pagina 5 di 5   

                      

Proposta N. 1347 

DETERMINA N. 1097 DEL 29/05/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Bellesia Mauro;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE  E GESTIONE DI SPAZI PUBBLICITARI SU 
TRANSENNE PARAPEDONALI SITUATE ALL’ESTERNO DEL CENTRO STORICO – INTEGRAZIONE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/05/2024 da Cristina Marrani con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


